20.8.1305 - Die 20 Agusti 1305. Maria de Gimundo, et Thomasius Castellano eius filius 

vendunt et Alexandro Bisconte habitatoribus loci Calbiczani fundum cum terra positam in d.o 

loco intus illam Villam qui coheret cum terra Martini Liborano, et cum terra D.ni Iacobi 

Cacapice. Pro pretio unc. trium. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 435 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 75r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.1.1306 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo quinto [? sexto]. Regnante domino nostro Carulo secundo Gerusalem 

et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, 

regnorum eius anno vicesimosecundo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

vicesimosecundo, die vicesimaquinta mensis ianuarii, inditione quarta, Neapoli. Certum est 

Lorentio qui nominor de Sanctu Germano … a presenti die promtissima voluntate promicto 

tibi Angexa conius mea … Petrus Iuntulus curiale … (ASNa, SGM, perg. n.354; De Lellis, 

Notamentum, c. 36; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.235). 
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8.9.1306 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo sexto. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum 

eius anno vicesimosecundo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimosecundo, die 

octaba mensis septembris, inditione quinta, Neapoli. Certum est nos Christofaro qui nominor 

de Basilia … a presenti die promtissima voluntate promictimus tibi domno Paulo cognomento 

Ferula … id est integra petia de terra … posita vero in suprascripto loco et dicitur ad Catabulu 

… Que est coniunta ipsa terra tua: cum terra monasterii Sancti Gregorii Maioris, sicuti **** 

exfinat; et cum terra ecclesie Sancti **** [Ioannis et Pauli vedi doc. 7.10.1306] que illa 

detinet domno Petro clerico Maramauro, sicuti sepis exfinat; et cum terra de illi Bisconti, 

siciti sepis exfinat; et cum bia publica … Pacis Magnoccie curiale … (ASNa, SGM, perg. 

n.358; De Lellis, Notamentum, cc. 146-147; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.241). 

- … Num.° 314 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 54r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.10.1306 - Die primo octubris, indictione 5, anno 1306, regnante domino nostro Carolo 2, 

anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 22. Frunnuta filia quidam Guilielmi qui 

nominatur de Basta ... vendunt et tradunt domino Guilielmo cognomento Brancazu ... pectiam 

terrae ... positam in loco qui nominatur Calbiczano ubi dicitur ad Catabulo, et est coniuncta 

cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et Pauli ... Actum per Pacim Magnocciam curialem. Num. 

217 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.124). 

- … Num.° 217 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.10.1306 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo sexto. Regnante domino nostro Carulo secundo Ierusalem, Sicilie, 

ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie ac Pedimonti 

comes, regnorum eius anno vicesimosecundo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

vicesimosecundo, die septima mensis octubris, inditione quinta, Neapoli. Certum est 

Guilielmo cognomento Brancactio Briele miles … a presenti die promtissima voluntate vendo 

e trado tibi domno Paulo cognomento Ferula … id est integra petia de terra mea … posita 

vero in loco qui nominatur Calbictiano et dicitur ad Catabulu … Et est coniunta ipsa integra 

petia de terra … cum bia publica, sicuti sepis alta exfinat, unde ibidem introitum ingredit; et 

cum terra de ecclesia Sancti Iohannis et Pauli, quam detinet in benefitio domino Petro clerico 

Maramauro, sicuti sepis propria de ipsu, quod tibi venundedi, exfinat; et cum terra de **** 

Bisconte, sicuti sepis propria de ipsu, quod superius venundedi, exfinat; et cum terra **** … 

Pacis Magnoccie curiale … (ASNa, SGM, perg. n.359; De Lellis, Notamentum, c. 111; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.243). 

- … Num.° 244 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.3.1308 - Die primo martii, indictione 6, anno 1308, apud Litteram ... Num. 223 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.125). 

- … Num.° 223 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 38r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.6.1308 - Die 16 Iunij an. 1308. Thomasius Ballarano et Guilielmus et Stefanus eius filij 

habitatores loci Summa … unc. unius a D.no Oddone melia. Actum per Antonium Morumdo. 

Num.° 368 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 64r; Pinto, Ricerca 2011). 

1.7.1311 o 1341 - Fascic.o 25.° Num.° 3. Die primo mensis Iulij None Inditionis. Nos 

Sichiligajta de Marina; et Nos Brancatia humiles Moniales Monasterij Sancti Gregorij 

Majoris de Neapolis ancelle Xpi idem Rectrices, et Gubernatrices Infirmararij ipsius 

Monasterij ad memorationem scribi feci … et fundos quos habemus et possidemus … in villa 

Calvizani … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3420 bis; Pinto, Ricerca 2013). 
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- Fascicolo Vig.o quinto … Reg.to in Plat. n. 194 Num.° 3 inventario non autentico fatto per 

la n.ra Abbadessa Brancaccio di tutti li fondi, e territorij che il n.ro Monast.o, e la sua 

Infermaria possedevano nelle pertinenze di Carvizzano. Però non si esplica il tempo preciso 

quando fù fatto d.o Invent.o e si nota solo die p.o m.s Iulij 9.e Indit.s (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3422, 1690 f. 52v; Pinto, Ricerca 2010). 

- L’indizione nona e il nome del monastero (S. Gregorij maioris documentato tra 1306 e 

1346) portano ad ipotizzare il 1311 o il 1341 (Pinto 2013). 

15.4.1309 - Die 15 aprelis, indictione 7, Neapoli, anno 1309, regnante Carolo 2, regnorum 

eius anno 25 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 25. Nicolaus cognomento Pandone 

... per absolutionem de nobilioribus hominibus de Capuana ... promittunt domino Ricciardo 

archidiacono virgiliensi cognomento de illu Conte ... duas pectias de terra ... positas dictas 

terras ad Gualdum maiorem ubi dicitur ad Quartum ... Actum per Petrum Pappacena curialem. 

Num. 159 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.125). 

- … Num.° 159 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 28r; Pinto, Ricerca 2011). 

17.5.1309 - Die 17 madij Ind. 7. Neap. an. 1309. Nicolaus Firrillo vendit D.na Adilina 

Brancacza et D.na Maria Sicenolfa infirmarijs Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectia terra 

modij unius et quartarum duarum posita il loco … Actum per Petrum Mascam Tabularium. 

Sed totum consuptum. Num.° 426 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 73v; Pinto, Ricerca 

2011). 

26.6.1309 - Die 26 iunii, indictione 7 [1308-09], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1308 

[? 1309], regnante domino nostro Carolo 2 anno 25 et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno 25. Tomasius qui nominatur Ballarano ... promittunt domino Oddo cognomento Melia ... 

Actum per Antonium Morumilem curialem. Num. 368 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.123). 

15.9.1309 - Die 15 septembris, anno 1309, regnante domino nostro Roperto regnorum eius 

anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Marinus qui nominatur 

Bisconte ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de Sancto 

Archangelo ad Signa eadem regione ... commutant et tradunt dominae Mariae Caraczula 

abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris, et Maroctae Cacapice Zambarella, et 

Guirrerae Caraczula monialibus ipsius rectricibus et gubermatricibus Sancti Infirmarii 

eiusdem ecclesiae Sancti Gregorii pectiam terrae modii unius positam il loco Calbiczani 

intus illa Villa ... coheret ... cum terra de illu Altare Sancti Anelli Maioris et cum terra 

monasterii Sancti Petri ad Ara. Et in excambium dictum monasterium commutat et tradit 

dictis de Bisconte aliam pectiam terrae ... positam in dicto loco Calbiczani et dicitur ad 

Mulianum quam ipsi de Bisconte tenebant ad pentionem a Sicelgaita Cacapice de Romania et 

Flora Brancacza monialibus rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii, et 

coheret dicta terra cum alia terra eiusdem Infirmarii ... cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et 

Pauli regione Agustale ... Actum per Pacim Magnocciam curialem ... Num. 509 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.123). 

- … Num.° 509 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 87v; Pinto, Ricerca 2011). 

24.4.1310 - Die 24 Aprelis an. 1310. Maria Caraczula aba Mon.rij S.ti Gregorij Maioris 

recipit a d.no Ioanne Italia uncias quinque propterea promictit … super quadam terra in … 

dictum Mon.rium ius habne mensura modium quatuor posita in loco Calbiczani ubi dicitur ad 

Patruscanum quam d.o Ioanni vendiderunt Vincentius, et alexander Bisconte habitatore dicti 

loci qui de Bisconti sunt homines seu vaxalli p.ti Mon.rij. Actum per Pacim Magnoccia 

Curialem. Num.° 157 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27v; Pinto, Ricerca 2011). 
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- 1310, 24 aprile - Maria Caracciolo, badessa, e le monache di S. Gregorio ricevono da 

Giovanni d’Italia 5 once d’oro, come diritto di vassallaggio per la compra da questi fatta di 

una terra a Calvizzano nel luogo detto Patruscanum. La terra apparteneva ad alcuni vassalli 

del monastero (SNSP, Pergamene 9 BB IV n. 18; Mazzoleni, Le pergamene …, 1973 p.17). 

8.9.1310 - Die 8 Sett. an. 1310 … Actum per Pacim Magnoccia Curialem. Num.° 359 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 63r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.9.1310 - Die 12. Settembris an. 1310. Ropertus Cuactulus dat, et tradit Maffio Roppula 

quamdam terram cum domo sitam in loco Mugnano intus illa Villa quæ coheret cum terra 

D.ni Iacobi Cacapice. Pro pretio unc. 16. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 

115 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 21r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.11.1310 - Die 8 Nov.bris an. 1310. Filippus et Bartholomia Rosa germani vendunt D.no 

Orrico Marogano pectiam terræ modiorum duorum positam in loco S.ti Petri ad paternum 

prope illa Villam, quæ coheret cum terra D.ni Gratiæ Ruxo, et cum terra ecc.æ S.ti Petri ad 

Paternum, et cum terra ecc.æ S. Maria de Caraczuli. Pro pretio unc. 13. Actum per Pacim 

Magnoccian Curialem. Num.° 604 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103v; Pinto, Ricerca 

2011). 

12.11.1310 - Die 12. Nov. an. 1310. Orricus Marogano commutat, et tradit Guireræ 

Caraczulæ et Maroctæ Cacapice … S.ti Infirmarij Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectiam 

terræ modium duorum positam in loco S. Petri ad Paternum prope illam Villam quæ coheret 

cum terra heredis … consumptum … Ruxo cum terra ecc.æ S.ti Petri ad Paternum, et cum 

terra ecc.æ S. Mariæ de Caraczulis et in excambium recipit pectiam terra modij unius, et 

quartæ unius et media posita in d.o loco S.ti Petri ad Paternum intus illam Villam, quæ 

coheret cum terra dicti Orrici. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 603 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.3.1311 - Die 13 martii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1311, regnante 

domino nostro Roperto cum titulis ut supra regnorum eius anno 2 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 2. Sica filia domini Thomasi cognomento Marogano ... per 

absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de regione Nilo vendunt et 

tradunt domino Martuccio cognomento Ferula ... pectiam terrae quae dicitur Clusuria positam 

in loco Calbiczani et dicitur ad Cesam strictam ... Et coniuncta est predicta pectia terrae cum 

terra ecclesiae S. Mariae de Montevirgine, cum terra ecclesiae S. Cosme e Damiani, cum terra 

ecclesiae Sancti Iaconi de dicto loco Calbiczani, cum terra ecclesiae Sancto Gregorii et cum 

terra ecclesiae stauritae Santi Pauli ... Actum per Iafaldum Gadum curialem. Num. 605 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.127). 

- … Num.° 605 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.3.1311 - Die 13. Martij an. 1311. Sica Marogano, et Marinus Anellus et Flora Ferula eius 

filij vendunt D.no Martuccio Ferula parenti eorum pectiam terra modij unius et quartæ unius 

positam in loco Calbiczani quæ coheret cum terra Mon.rij S.ti Gregorij maioris cum terra 

Gregorij Bisconte de Calbiczano, et cum terra ecc.æ S. Ioannis et Pauli pro Pretio unc. 8. 

Actum per Ranfaldum Gadum Curialem. Num.° 301 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 52r; 

Pinto, Ricerca 2011). 

5.6.1311 - Die 5 Iunij an. 1311. Angelus de Sergio, et Ventura Corcione promictit D.næ 

Mariæ Caraczulæ aba Mon.rij S.ti Gregorij maioris neap. propter quod ipsa aba locavit eis 

pro annis quinque campum de terra campise positum foris illa portam de furcilla infacie de 
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illis curtis muratis heredum D.ni Iannucij de Pando, qui coheret cum terra D.ni Riti arcamone 

et cum terra ecc.æ S.ti Archangeli. Propterea promictit solvere d.o Mon.rio annuas unc. 

quatuor. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 120 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 22r; Pinto, Ricerca 2011). 

2.9.1311 - Die 2. Sett. 1311. Adelicza Ferrainone donat Bartholomiæ Sigismundo filiæ suæ 

moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectiam terra positam in loco qui nom.r Fracta quæ 

coniuncta est cum terris D.ni Thomasij de Alagni, et D.ni Andreæ Scundito. Actum per 

Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 606 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 103v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

4.9.1312 - Die 4. Sett. an. 1312. Bartholomeus Cacapice commutat et tradit S.o Infirmario 

Mon.rij S.ti Gregorij pectias duas de terra una quartarum dicitur ad Casagripta quæ coheret 

cum terra ecc.æ S. Maria de Monte Virginis cum terra ecc.æ S. Cosma e Damiani, cum terra 

ecc.æ S. Iacobi di d.o loco Calbiczani cum terra ecc.æ S.ti Gregorij Papæ et cum terra 

Stauritha ecc.æ S.ti Pauli maiores alia verò dicitur ad Catabulo, quæ coheret cum terra 

eiusdem Infirmarij cum terra ecc.æ S.ti Ioannis et Pauli, et cum terra de illo Bisconti et in 

excambium p.ttum Monasterium commutat et tradit eidem Bartholomeo Cacapice pectia terra 

Campise prope locum Colianum quæ coheret cum terra eiusdem Bartholomei cum terra D.na 

Maria Caraczula, et cum terra D.ni Ioannis Maiurino. Actum per Pacim Magnocciam 

Curialem. Num.° 427 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 73v; Pinto, Ricerca 2011). 

1313 - Anno 1313. Vincentius et Alexander Bisconte habitatores loci Calbiczani recipit ad 

pensionem à D.na Isabecta Tumacella fundum terræ positum in d.o loco Calbiczani intus 

illam Villam qui coheret cum fundo de illi Mansella, et de illi Bisconti et promictunt dare 

pmni anno tt.ri 20. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 607 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3437, fol. 104r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.4.1313 - Die 23 Aprelis an. 1313. Thomasius, et Vitalis qui nominantur Bisconte germani 

habitatores loci Calbiczani recipiunt ad pensionem annorum tar. 12. à D.na Sibilla Cursite 

moniali Mon.rij Sancti Gregorij terra posita in loco Calbiczani. Actum per pacim 

Magliocciam Curialem. Num.° 72 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 14v; Pinto, Ricerca 

2011). 

15.5.1313 - Die 15. Madij an. 1313. Gregorius Frabo commutat, et tradit Mon.rio D.ni et 

Salvat. n.ri Iesu Xpi et Ss. Pantaleoni, et Sebastiani, atque B.mi Gregorij maioris cuius ipse 

vaxallus est pectiam terræ quartarum octo positam in loco Calbiczani et dicitur ad Campum et 

aliam pectiam terra positam ibidem quæ coherent cum terris dicti Mon.rij et aliam terram quæ 

coheret cum terra Gregorij Sesinula et in excambium recipit fundum terræ positum in dicto 

loco Calbiczani intus ipsam Villam, qui coheret cum terris eiusdem Mon.rij et cum domo 

Gregorij et Federici Bisconte. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 608 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104r; Pinto, Ricerca 2011). 

27.7.1313 - Die 27 indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1313, regnante 

domino nostro Roberto anno 5 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 5. Ioannes qui 

nominatur de Salerno novus cristianus olim saracenus, qui fuit scabus domini Oddonis 

cognomento Melia promittit fratri Mercurio ordinis fratrum predicatorum priori conventus 

ecclesiae Sancti Petri Martiris, et fratri Bene ordinis fratrum ecclesiae Sancti Agustini, et 

domino Tomasio cognomento Tribunopardo, et domino Ioanni uterinis germanis 

distributoribus animae domini Oddonis cognomento Melia non molestare eos pro legato et 

facto a dicto Oddone tarenos 15 quia ipsos iam recepit. Actum per Petrum Ferulam curialem, 
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et testes sunt Franciscus Pagnizatus et Mattheus de Costanzo curiales. Num. 369 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.128). 

- … Num.° 369 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 64r; Pinto, Ricerca 2011). 

11.8.1313 - Die 11 ag.ti an. 1313. Paulus et Petrus Burrellu, et Ioannes Tarella habitatores loci 

S. Georgij ad Cambrana compatroni ecc.æ S.ti Georgij ad Campinianum recipiunt tt. 13 pro 

legato eidem ecc.a facto a D.ni odone Melia. Actum per Petrum Seculam. Num.° 370 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 64r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.11.1313 - Die 24 Nov.bris 1313. Pacis Magnocciam et Ioannis de Italia cedunt, et tradunt 

D.næ Elisabecta Tumacella moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris pectiam terra positam in 

loco Calbiczani intus illam Villam cum casa coperta ad tectum quæ coheret cum fundo de illi 

Mansella, et cum fundo de illi Calbelli. Actum per Pacim Magnocciam Curialem. Num.° 609 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104r; Pinto, Ricerca 2011). 

29.6.1314 - Die 29. Iunij anno 1314. Stefanus Magistro habitator loci Casandrini reigit ad 

pensionem à D.na . deletum . de Castroveteri moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris 

orticellum positum in dicto loco, intus ipsam Villam qui coheret cum terra D.ni Ioannis de 

D.no Marino, cum terra D.ni Bartholomei Aversana, et cum terra D.næ Matthiæ de 

Castroveteri et promictit dare pro pensione annuos tt. 20. Actum per Mattheum Roncellam 

Curialem. Num.° 610 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.9.1314 - Die 5 septembris, indictione 13, Neapoli, anno 1314. Bartholomeus qui nominatur 

Sclabo filius quidam Matucii qui nominatur Sclabo et quedam Candidae iugalium habitator 

loci qui nominatur Sanctus Ciprianus vel Ciperanus foris Flubeum promittit Florae [fu]turae 

coniugi suae filiae Blasii qui nominatur Scuniamiliu et quedam Trud[ae] iugalium 

habitatoribus loci qui nominatur Risina ipsius partis foris Flubeum de omnibus bonis suis 

presentibus et futuris mobilibus et stabilibus quartam partem. Actum per Filippum Cocum 

curialem. Num. 153 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.129). 

- ... Num.° 153 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1315 - 1314, 15 gennaio - Gaitelgrima, f. del q. Giacomo Cacapice, ved. di Tommaso 

Cacapice e poi di Oddo Melia, fa oblazione ad Isabella Cacapice e ad altre monache, 

infermiere di S. Gregorio, di due terre con fabbricati, poste nei luoghi detti Camprana a S. 

Giorgio Capitegiano e badu major (SNSP, Pergamene 9 BB IV; Mazzoleni, Le pergamene 

…, 1973 p.17). 

- Napoli, 1315 gennaio 15. Gaytelgrima, figlia del defunto Iacobo Cacapece de domina 

Orania qui dicebatur Parrillo e della defunta Iacoba, vedova di Oddo Melia e di Tommasi 

Cacapice dictu Groxu de Sirrento, da entrambi i quali non le sono rimasti eredi, lascia in 

eredità al monastero ed all’infermeria di San Gregorio Armeno, nella persona della badessa 

Marocta Cacapice Ganbarella e delle due responsabili dell’infermeria Isabecta Cacapice 

Tumacella e Gaytelgrima de Arco … “In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi 

Anno ab incarnatione eius millesimo tricentesimo quartodecimo, regnante domino nostro 

Roberto … anno sexto … die quintadecima mensis ianuarii, Inditione tertiadecima … offero 

et trado vobis d. Marocta Cacapice Ganbarella, venerabili abbatixa monasterii Sancti 

Gregorii Maioris de Neapoli … (SNSP, 9 BB IV, perg. n. 19; De Lellis, Notamentum, cc. 

337-338; Vetere, in ASPN. 114 1996 p.23). 

- Die 15. Ianuarij anno 1314. Gaitelgrima Cacapice offert, et tradit S.o Infirmario Mon.rio S.ti 

Gregorij maioris campum de terra cum casis curtis, hortu, et pischinam positum in loco 

Cambrana et dicitur ad S. Georgium in Capitiniano qui coniunctus est cum terra Iomfreda 

Melia, cum terra Ospitalis S.ti Ioannis ad Mare, et cum terra ecc.æ S.ti Felicis. Item offert 
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alium Campum terra planum et pendulum positum in loco Maxa, et dicitur ad Badum 

maiorem, qui coniunctus est cum terra Nicolai de Marenda et cum terra Marini Pischicelli 

cum onere faciendi canere missam unam a defuntis omni die et celebrandi festum S. Cricis, et 

festum S. Mariæ Magdalenæ omni anno et duo anniversaria unum pro anima sua, et alium pro 

anima Oddus Melia viri sui. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 611 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.1.1315 - Napoli, 1315 gennaio 16. Gaytelgrima Cacapice, figlia dei defunti Iacobo 

Cacapice qui dicebatur Parrillo e Iacoba, vedova di Oddo Melia e di Tommasi Cacapice 

dictu Groxu de Sirrento, dai quali non ha avuto figli, si riserva l’usufrutto per due anni 

consecutivi ogni volta che se ne presenti la necessità, di due terre con le rispettive costruzioni 

che ha lasciato in eredità al monastero ed all’infermeria di San Gregorio Armeno, nella 

persona della badessa Marocta Cacapice Tianbarella e delle responsabili dell’infermeria 

Isabecta Cacapice Tummacella e Gaitelgrima de Arco … “In nomine domini dei salvatoris 

nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo tricentesimo quartodecimo, regnante 

domino nostro Roberto … anno sexto … die sextadecima mensis ianuarii, Inditione 

tertiadecima … promitto vobis d. Marocta Cacapice Tianbarella umili abbatixa monasterii 

Sancti Gregorii Maioris de Neapoli … (ASNa, San Gregorio Armeno, perg. 378; De Lellis, 

Notamentum, cc. 339; Vetere, in ASPN. 114 1996 p.28). 

- Die 16. Ianuarij ann. 1314 Marocta Cacapice Zambarella abbatissa Monasterij Sancti 

Gregorij pro parte infirmarij dicti Monasterij convenio cum D.na Gaitelgrima Cacapice de 

quodam campu de terra cum domibus et curte posito il loco Canbrana, et dicitur ad S.tum 

Georgium ad Capitignanum, et de alia terra posita in loco Mag.. et posita est iuxta bona 

heredis D.ni Iomfridæ Melia, Ospitalis S.ti Ioannis ad Mare, et ecc.a Sancti Felicis. terra 

autem posita in loco Maxa ubi dicitur ad Vadum maiorem coheret cum terris Marini 

Pischicelli quam terram dicta Gaitelgrimæ obtulit pred.o Sancto Infirmario cum pacto quod si 

ipsa habuerit aliquam infirmitatem vel necessitatem liceat ei vendere fruges dictæ terræ N.° 

10 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 4v; Pinto, Ricerca 2011). 

- Die 16. Ianuarij an. 1314. Gaitelgrima Cacapice quæ obtulit Infirmario Mon.rij S.ti 

Gregorij maioris duas pectias terræ una positam in loco Cambrana et alia in loco Maxa ut in 

precedenti Instrum. Num.° 611 tunc vero declarat quod si ei supervenerit aliqua infirmitas vel 

necessitas liceat vendere fructus in dictarum terram per annos duos. Actum per Mattheum 

Curialem. Num.° 612 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 104v; Pinto, Ricerca 2011). 

18.4.1315 - Die 18 aprelis, indictione 13, anno 1315, Neapoli, regnante domino nostro 

Roberto anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. Dispositum seu testamentum 

factum a Gaitelgrima filia domini Iacobi cognomento Cacapice de Domina Orania dicta 

Parrillo, et quedam Iacobae filiae Odonis cognomento Melia posterioris relictae domini 

Tomasi cognomento Cacapice dicti Grosa militis de Sirrento cum quo filios non procreavit 

quae legat Sancto Infirmario monasterii Sancti Gregorii Maioris pro anima sua pectiam de 

terra ab ea acquisita positam in loco Ocina parte foris flubeum cum onere solvendi uncias 13 

distributoribus suis, quae terra coheret cum terra de illa Cruce de Cosmedin, cum terra de illi 

Fellapane, cum terra Sanctae Ceciliae, et ordinat quod domina Marocta Cacapice Zambarella 

abbatissa dicti monasterii Sancti Gregorii, et dominus Ioannes cognomento Bulcano miles 

exadelfus germanus suus filius domini Filippi Bulcani et frater Daniel priori eremitarum eius 

distributores exequi faciant predictum testamentum. Item mandat sepelliri corpus suum in 

dicto monasterio Sancti Gregorii pro eo quod est de sororibus ipsius monasterii, et quod in 

obsequis suis xxxxx religiosi Sancti Dominici et Sancti Agustini, et quod predicti religiosi 

Sancti Dominici et Sancti Laurentii, et Sancti Petri Martiris et Sancti Agustini et Sanctae 

Mariae Nove et Sanctae Mariae de Carmino vadant quilibet xxxx post obitum suum ad 

orandum in ipso monasterio Sancti Gregorii Maioris et habeant quilibet ipsarum religionum 
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tarenos 4. Item mandat quod recolligantur uncias 30 quas consegui debet super domibus de 

platea Funtanulae ubi modo ipsa testatrix habendo et de eis solvantur uncias 10 dominae 

Andree Cacapice Parrilla coniugi domini Landulfi Caraczuli Saccapana et dominae Riccardae 

Cacapice Parrilla coniugi domini Marini Pischicelli uncias 13 et domino Thomasio 

Tornupardo parenti suo uncias 5 et domino Ioanni Tornupardo parenti suo uncias 6. Item legat 

dominae Isabectae Tumacellae moniali dicti monasterii Sancti Gregorii tarenos 4. Item legat 

ecclesiae Sancti Dominici tarenos 25 pro canendis missis pro anima sua. Item legat Marielle 

Sicenolfae moniali tarenos 13. Item dominae Letitiae monachae Tornupardae capitale unum 

de pinnis et conculam et cucumen suam de Rama, et unum cuccarulo et Frizinello de rama 

unum tupidem et unum spitum de ferro, et unum cuclarum de argento. Item legat ecclesiae 

Sancti Laurentii tarenos 15 pro canendis missis pro anima sua. Item ecclesiae Sancti Agustini 

unciam unam et tarenos 25. Item ecclesiae Sancti Petri Martiris tarenos 15. Item ecclesiae 

Sanctae Mariae Nove tarenos 15. Item eccIesiae Sanctae Mariae Carmino tarenos 15 pro 

canendis missis. Item monasterio Sancti Gaudiosi tarenos 6 pro dicendis salteris. Item 

monasterio Sanctae Patritiae tarenos 6 pro dicendis salteris. Item monasterio Sanctae Mariae 

de Domina Regina tarenos 6 pro dicendis salteris. Item monasterio Sancti Festi tarenos 6 pro 

dicendis salteris. Item legat pro anima domini Tomasi Cacapice secundi viri sui pro dandis 

religiosis pauperibus unciam unam. Item legat Isabectae de Africto monachae dicti monasterii 

Sancti Festi tarenos 4 pro dicendis salteris. Item legat monasterio Sancti Marcellini tarenos 6 

pro dicendis salteris. Item legat dominae Rigali Caraczulae monachae monasterii Sancti Mar-

cellini tarenos 3 pro dicendis salteris. Item legat dominae Riccardae de Domino Romata 

monachae dicti monasterii Sancti Marcellini tarenos 3 et unum de cucclariis suis de argento 

pro dicendis salteris. Item monasterio Sanctae Agathae ad Pupulum tarenos 15 pro dicendis 

salteris. Item legat sororibus de Romania tarenos 6. Item legat sorori Iacobae de Affricto 

tarenos 3. Item legat monasterio Sanctae Mariae de Capua ubi ipsa permansit unciam 1. Item 

legat Filippo Bulcano filio domini loannis Bulcani distributoris sui unciam unam. Item 

hospitali Sancti loannis ad Mare tarenos 3. Item hospitali Sancti Eliggii tarenos 6. Item 

dominae Custanzae Brancaczae tarenos 3. Item Ioanni famulo suo tarenos 2. Item legat 

fabricae maiori Ecclesiae Neapolitanae tarenos 6. Item ecclesiae Sancti Georgii ad Cambrana 

pro fabrica tarenos 3. Item Isabellae Ruxae pro maritanda filia sua unciam unam. Item legat 

monasterio Sancti Ioannis ad Nilo tarenos 6. Item legat pro Rogo uno tarenos 12 expendendos 

in ecclesiam Sanctae Mariae de illo Toccu ubi iam steti. Item mandat quod Petrus de Pascario 

de loco Arcora homo et vaxallus suus fiat liber et solutus ab omni omagio seu vassallagio 

quod fuit ei. Item legat uncias duas pro faciendo calice de argento pro usu monasterii Sancti 

Gregorii. Item pro canendis missis mille pro anima sua legat uncias sex et tarenos 20. Item 

legat Marituccio Caraczulo unciam unam. Item dominae Gisoldae de Sicula tarenos 6. Item 

ecclesiae Sancti Basilii pro uno missale tarenos 6. Item multa legat pro anima Oddonis Melia 

primi viri sui. Item confirmat omnes donationes factas in beneficium Sancti Infirmarii 

monasterii Sancti Gregorii. Item declarat debere consegui a Iole Terraczano de Maxa tarenos 

4 et medium et a Tomasio Vallarano tarenos 4. Actum per Nicolaum Gruccialma tabularium. 

Num. 202 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.129). 

- … Num.° 202 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 34v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.4.1315 - Fascic.o X.° Num.° 7.° In nomine Domini Nostri Ieshu Xpi amen. Anno ab 

incarnacione eius Millesimo trecentesimo quinto … Roberto … anno sexto feliciter Amen. 

Die vicesimo Mensis Aprilis duodecime Indicionis Neapoli … constituta in nostri presencia 

Nobilis Mulier D.na Garamma Parrilla Capicis de Neapoli relicta quondam D.ni Thome 

Capicis de Surrento sponte asseruit, et confessa est, se offeruisse olim Domine Marotte 

Zamparelle venerabilis Abbatisse Monasterij Sancti Ligorij de Neapoli … et domine 

Elisabetta Thomacelle, et domine Gatrimma de Arcu eiusdem Monasterij Infirmararie et 

dominam Gatrimmam Monialis, et pro parte dicte domine Abbatisse … presentes … Ego 
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Ligori Brancaci Miles testis subscripsi Ego Ligorius de Laberto Miles testis subscripsi … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3413 bis; Pinto, Ricerca 2010). 

- Fascicolo decimo … Num.o 7. A 20 Ap.le 1315 Garamma Parrella Capece diede la 

possessione al monast.o di due pezzi di terr.o uno sito nelle pertinenze di Napoli e l’altro in 

quelle di Massa di Somma per Istro rogato per N.r Filippo Capuano (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3422, 1690 f. 20r; Pinto, Ricerca 2012). 

30.6.1315 - Die 4 Iunij an. 1315. Elisabetta Cacapice Tumacella monialis Mon.rii Sancti 

Gregorij maioris cum consensu D.na Marocta Cacapice Zambarella abbatisse dicti mon.rij 

vendit et tradit S.to Infirmario dicti Mon.rij fundum de terra sua positam in loco Calbiczani 

intus illa Villa quam ipsa emit à Pace Magnoccia, et à Ioanna de Italia et coheret dictum 

fundum t.æ cum bonis illorum de Calbellis Pro pretio unc. 16 quæ unc. 16 sunt illa quas 

donavit d.o S.to Infirmario D.na Isabella Filanceri pro emenda possessione. Num.° 30 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 8r; Pinto, Ricerca 2011). 

23.5.1316 - Die 23. Madij an. 1316. Iacobus Venara vendit D.na Rigali Rumbo domus 

positam Neap. iuxta vicum qui nom.r quatuor putea in Platea agustale quæ coheret cum 

domibus D.ni Ioannis Rumbo. Pro pretio unc. 54. Actum per Petrum Mascham Curialem. 

Num.° 613 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 105r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.9.1316 - Die 20 septembris, indictione 15, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1316, 

regnante domino nostro Roberto anno 8 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 8. Petrus 

cognomento Scriniario dictus Perocta filius domini Margheriti Scriniarii, et Francesca filia 

domini Matthei cognomento Sparella et dominae Mariae Maczone iugalium hoc est iugales 

promittunt dominae Maroctae Cacapice Zambarella abbatissae monasterii Sancti Gregorii 

Maioris de Neapoli propter quod habuerunt a dicta abbatissa uncias decem. Propterea cedunt 

eidem monasterio quamdam domum seu porticum constitutum subtus domum domini 

Leonardi Medico iuxta plateam publicam quae nominatur Nustriana regione Furcillense ubi 

iuxta ipsam plateam est unus arcus rebolutile et ibi est horticellus ipsius monasterii. Actum 

per Mattheum Roncellam curialem. Num. 501 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.131). 

3.6.1318 - Die 3 Iunij an. 1318. Petrus Constantinus recipit ad pensionem à Mon.rio S.ti 

Gregorij Maioris ad quinquennium fundum terra positum in loco qui nom.r Tertium intus 

illud Villam cum domibus, qui coheret cum terris Canonica S.ti Petri ad Aram, stauritha S. 

Crucis et D.ni Sergij Castaniola ad annuum pensionem unciæ unius et tt. 6 et caponum sex per 

annum. Actum per Petrum Mascha Curialem. Num.° 511 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

87v; Pinto, Ricerca 2011). 

1320 - An. 1320 … Actum per Filippum Cocum Curialem. Num.° 305 (ASNa, Mon. sopp., 

vol. 3437, fol. 53r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.7.1321 - Die 24 Iulij an. 1321 Neap. Bannutius de Gilardo de partibus lombardiæ promictit 

leonarda de Aquino coniugi sua … Actum per Stefanum de Costanzo Curialem. Num.° 434 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 75r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.7.1321 - Die 30 iulii, indictione 4, Neapoli, anno 1321. Iacoba filia magistri Bernardi qui 

vocatur de Vivaldo, qui publice vocatur de Caserta, cum consensu Gregorii qui vocatur de illa 

Porta viri sui, promittit Ioanni qui vocatur de illa Porta socero suo propter quod habuit a dicto 

Ioanne uncias 7 et alia multa mobilia de eisdem bonis quae ei consegnavit in dote, propterea 

promittit eum non molestare pro restitutione dictorum bonorum in casu restitutionis dotium. 

Actum per Nicolaum Cannutum curialem. Num. 351 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.131). 
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- … Num.° 351 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 61v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.6.1322 - Die 10 Iunij an. 1322. Ioannes et Martucius ei fratres Cacapice Latro assignant et 

tradunt Berdella germanæ eorum coniugi D.ni Nicolai Friccia pectia terra posita in loco 

Casandrini ubi dicitur ad illu Marinaru et ad illu fuxatum, et aliam pectiam terra posita in d.o 

loco ubi d.r ad Campum maiorem quæ coheret cum terra Orrici Perilli, et alia terra p.tta 

coheret cum terra Mon.rij Maris Virgini cum terra D.ni Marini Brancazo e D.ni Tomasij de 

S.o Georgio. Actum per Mattheum Roncellam Curialem. Num.° 358 (ASNa, Mon. sopp., vol. 

3437, fol. 62v; Pinto, Ricerca 2011). 

6.8.1323 - Die 6 agusti an. 1323. Petrus et Thomasius de Insula Germani vendunt D.no 

Thomasio Cacapice pectiam terra modiorum duorum posita in loco qui nom.r Fellotano non 

longe à Molino, quæ coheret cum terra Mon.rij S.ti Gregorij maioris, et cum via quæ venit à 

Porclano. Pro pretio unc. 6. Actum per Marinum Iuntulum Curialem. Num.° 269 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45v; Pinto, Ricerca 2011). 

26.8.1323 - Die 26 agusti an. 1323. Thomasius Cacapice vendit D.næ Gaitelgrimæ Frimleris 

[? Filingerij] abam mon.rij S.ti Gregorij maioris pectiam terra campise non longe ab illo 

molino posito in loco Ponticelli et coheret cum terra ipsius Mon.rij cum via pub.ca qua venit à 

Purclano, et vadit ad Ponticellum, et ad ipsum Molinum dicti Mon.rij. Pro pretio unc. sex et 

medie actum per Mattheum Rocellam Curialem. Num.° 265 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, 

fol. 45r; Pinto, Ricerca 2011). 

14.12.1323 - Die 14. Xmbris an. 1323. Gregorius Guindaczo, et D.na Iacoba Caraczula 

vendunt et tradunt D.na Letitiæ Tornupardu moniali Mon.rij S.ti Gregorij maioris annuos tt. 

12. quos habent annuatim in portu maiori Neap. Actum per Mattheum Roncellam. Pro pretio 

unc. 6. Num.° 268 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 45v; Pinto, Ricerca 2011). 

19.4.1324 - Die 19 Aprelis an. 1324. Perrina Cacapice Tumacelle offert S.o Infirmario 

Mon.rij S.ti Gregorij maioris medietate ei Specanuum cuiusdam terra posita in loco qui 

nom.r ad labinarum de Pollane mensura modij unius et quartarum 5 quæ coheret terra D.ni 

Gregorij de D.no Mastalo et cum terra Can.ci S.ti Petri ad aram Ipsum offert alia pectia terra 

sita Afragolæ ubi dicitur ad Mataxum, quæ coheret cum terra Petri de Maraldo. Actum per 

Rogerium Masca Curialem. Num.° 357 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 62v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

1.10.1324 - Die primo ott. an. 1324. Petrus et Paulus Calore et alij habitatores loci Pulbica